
30 Spr 763/2017  
 
 

Z M Ě N A   R O Z V R H U   P R Á C E 
Okresního soudu v Přerově účinná od 22. 6. 2017 

 
 

S ohledem na jmenování Mgr. Jana Rektora soudcem ke dni 21. 6. 2017 a s ohledem 
na odchod Romany Kohnové (rejstříková pracovnice) a Kamily Nevřelové (zapisovatelka) na 
rodičovskou dovolenou dochází od 22. 6. 2017 k níže uvedeným změnám. V ostatním zůstává 
rozvrh práce Okresního soudu v Přerově pro rok 2017 ve znění dosavadních změn nedotčen. 
 

Mgr. Jan Rektor se od 22. 6. 2017 pověřuje vyřizováním agendy trestní v nově 
obsazených senátech 3 T, 3 Nt, 3 Tm, 3 Ntm a 3 Td a agendy Rod v nově obsazeném senátu 3 
Rod. Počínaje dnem 22. 6. 2017 a konče dnem 31. 8. 2017 budou napadlé věcí zapisované do 
rejstříku „T“ přiděleny do senátu 3 T, s výjimkou věcí se specializací dle Obecných zásad, a 
věci napadlé v tomto období a zapisované do rejstříku „Tm“ budou přiděleny do senátu 3 Tm. 
Ode dne 22. 6. 2017 se zastavuje nápad věcí zapisovaných do rejstříku „Rod“ do senátu 1 
Rod. Po dni 31. 8. 2017 budou jednotlivé trestní věci zapisované do rejstříků „T“ a „Tm“ 
napadat do senátů postupně dle zásad stanovených platným rozvrhem práce pro Okresní soud 
v Přerově.    
 

S ohledem na uvedené dochází k následujícím změnám (jednotlivé změny jsou 
uvedeny kurzívou):    
 
 
 

T R E S T N Í    Ú S E K 
 
 
odd. 1 T, 1 Nt, 1 Ntm, 1 Td, 5 T, 5 Nt, 5 Ntm, 5 Td, 1 Rod, 36 P a Nc - 
Mgr. Martin  L ý s e k – předseda senátu 
 
Zástupce :     Mgr. Tomáš Novotný (agendy T, Nt, Td, Ntm) 
  Mgr. Jan Rektor (agenda Rod) 

Mgr. Jiří Barbořík (agenda Ntm – vazební věci, příkaz k zatčení, příkaz 
k zadržení, domovní prohlídka a prohlídka jiných prostor a pozemků 
v přípravném řízení) 

                                        
V týmu s Mgr. Lýskem:              
vyšší soudní úřednice: Lenka Růžičková 
rejstříková pracovnice:   Vladimíra Šmidová (agendy 1T, 1Nt, 1Ntm, 1Td, 1Rod; spisy 

lichých spisových značek v odděleních 5T, 5Nt, 5Ntm, 5Td) 
 
Rozhoduje: 
 

1) Nápad trestního oddělení dle rotačního systému v rozsahu 100 % rozhodovací 
činnosti soudce.  

2) Agendu občanskoprávní nespornou - věci napadlé v senátu 36 P a Nc do 30. 9. 2015. 
3) Ustanovuje kolizního opatrovníka nezletilým účastníkům řízení. 



 2 

4) Rozhoduje ve vykonávacím řízení, o ochranných opatřeních a o obnově řízení ve 
věcech dříve napadlých do senátu 5 T – liché spisové značky. 

 
 
odd. 2 T, 2 Nt, 2 Tm, 2 Ntm, 2 Td, 5 Tm - Mgr.  Tomáš  N o v o t n ý - 
předseda senátu 
 
Zástupce:        Mgr. Jan Rektor (agendy T, Nt, Tm, Td, Ntm)  
 
V týmu s Mgr. Novotným:         
vyšší soudní úřednice: Martina Misionová 
rejstříková pracovnice:  Marcela Štrbáňová (agendy 2T, 2 Nt, 2Tm, 2Ntm, 2Td, 5Tm) 
     
Rozhoduje: 
 

1) Nápad trestního oddělení dle rotačního systému v rozsahu 90 % rozhodovací činnosti 
soudce. 

2) Nápad oddělení Tm dle rotačního systému v rozsahu 10 % rozhodovací činnosti 
soudce. 

3) Rozhoduje ve vykonávacím řízení, o ochranných opatřeních a o obnově řízení ve 
věcech dříve napadlých do senátu 5 Tm. 

 
 
odd. 3 T, 3 Nt, 3 Tm, 3 Ntm, 3 Td, 3 Rod - Mgr.  Jan  R e k t o r - předseda 
senátu 
 
Zástupce:        Mgr. Jiří Barbořík (agendy T, Nt, Ntm, Td) 
  Mgr. Martin Lýsek (agenda Rod) 
  Mgr. Tomáš Novotný (agenda Tm)    
 
V týmu s Mgr. Rektorem:         
rejstříková pracovnice:  Dana Vančurová (agendy 3T, 3 Nt, 3Tm, 3Ntm, 3Td, 3 Rod) 
vyšší soudní úřednice: Martina Misionová:   

1) Věci napadlé do rejstříku Tm  
2) Věci napadlé v období od 22. 6. 2017 do 31. 8. 2017 do 

rejstříku 3 T 
 
Lenka Růžičková:       

1) Věci napadlé od 1. 9. 2017 do rejstříku 3 T lichých spisových 
značek 

2) Věci napadlé do rejstříku 3 Rod 
 

Bc. Kateřina Vlčková:    
Věci napadlé od 1. 9. 2017 do rejstříku 3 T sudých spisových 
značek 

 
Rozhoduje: 
 

1) Nápad trestního oddělení dle rotačního systému v rozsahu 85 % rozhodovací 
činnosti soudce. 

2) Nápad oddělení Tm dle rotačního systému v rozsahu 10 % rozhodovací činnosti 
soudce. 



 3 

3) Nápad oddělení Rod za celý soud se zohledněním v rozsahu 5 % rozhodovací 
činnosti soudce. 

 
 
odd. 4 T, 4 Nt, 4 Ntm, 4 Td, 5 T, 5 Nt, 5 Td, 5 Ntm – Mgr. Jiří  B a r b o ř í k 
– předseda senátu 
 
Zástupce:        Mgr. Martin Lýsek (agendy T, Nt, Ntm, Td) 
 
V týmu s Mgr. Barboříkem:              
vyšší soudní úřednice: Bc. Kateřina Vlčková 
rejstříková pracovnice: Hana Trefilková (agendy 4T, 4Nt, 4Ntm, 4Td, spisy sudých 

spisových značek v odděleních 5T, 5Nt, 5Td, 5Ntm) 
 
Rozhoduje: 
  

1) Nápad trestního oddělení dle rotačního systému v rozsahu 75 % rozhodovací 
činnosti soudce. 

2) Vykonává řídící činnost v rozsahu 25 % své činnosti. 
3) Rozhoduje ve vykonávacím řízení, o ochranných opatřeních a o obnově řízení ve 

věcech dříve napadlých do senátu 5 T – sudé spisové značky. 
 
 
odd. 5 T, 5 Tm, 5 Nt, 5 Ntm, 5 Td – oddělení neobsazeno 
 
 
Obecné zásady: 
 
2) 
Věci trestní zapisované do rejstříku „T“ se přidělují podle rotačního systému do senátů 1T, 
2T, 3T a 4T postupně po jedné vzestupnou řadou počínaje senátem 1T dle stanoveného 
vytížení jednotlivých soudců podle těchto zásad: 
- věci vazební, věci senátní, věci skupinové (dva a více obviněných) podle pořadí senátů po 

jedné věci a rovnoměrnosti zatížení, 
- věci obsáhlé (100 a více stran vyšetřovacího spisu) podle pořadí senátů po jedné věci a 

rovnoměrnosti zatížení, 
- věci, v nichž je soudce vyloučen podle § 30 trestního řádu, se automaticky přidělují 

dalšímu senátu podle pořadí, 
- věci obviněných, kteří mají v běhu jinou svoji trestní věc, která není pravomocně 

skončena, do stejného senátu jako původně napadlá věc, v případě, že je v běhu více 
neskončených věcí téhož obviněného v různých senátech, do jednoho z těchto senátů 
podle stanoveného vytížení jednotlivých soudců; to neplatí v případě nápadu věci se 
specializací, 

- věci znovu napadlé po původním vrácení státnímu zástupci k došetření senátu, který 
rozhodl o vrácení věci, 

- věci dopravní do senátu 2T, mimo trestné činy podle § 337 odst. 1 písm. a) a § 274 odst. 1 
trestního zákoníku, § 274 odst. 1, odst. 2 písm. b), c) trestního zákoníku, přičemž tato 
specializace má v případě souběhu specializací přednost před ostatními specializacemi; to 
však neplatí v případě souběhu této specializace se specializací na věci s cizím prvkem, 

- věci podle §§ 149 - 152 trestního zákona a podle §§ 268 – 271 trestního zákoníku do 
senátu 3T, 



 4 

- věci s cizím prvkem do senátu 1T, přičemž tato specializace má v případě souběhu 
specializací přednost před ostatními specializacemi; za věci s cizím prvkem se považují 
trestní stíhání cizího státního příslušníka a návrhy uvedené shora v bodě 1), písm. b) – e) 
obecných zásad, 

- věci závažné organizované kriminality (zejména účast na organizované zločinecké 
skupině a trestné činy spáchané organizovanou skupinou) do senátu 1T, přičemž tato 
specializace má v případě souběhu specializací přednost před ostatními specializacemi, 

- věci vojenské (hlava XII. trestního zákona a hlava XII. trestního zákoníku) do senátu 2T, 
- věci bankovní, daňové, finanční a hospodářské kriminality podle zákona č. 140/1961 Sb., 

trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů (jedná se o trestný čin podle § 118, dále trestné 
činy podle hlavy II., oddílu 2 trestního zákona - §§ 125, 126, 128a, 128b, 128c, 129, dále 
trestné činy podle hlavy II. oddílu 3 trestního zákona, dále trestné činy podle §§ 255 – 
256c trestního zákona), a dále trestné činy spáchané osobami uvedenými v § 8 a § 9 odst. 
1 písm. c) zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, do senátu 4T,  

- věci daňové, finanční a hospodářské kriminality podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (jedná se o trestné činy podle §§ 220 – 226, trestné 
činy podle hlavy VI., dílu 1 (mimo trestný čin podle § 234 trestního zákoníku), podle 
hlavy VI., dílu 2 a trestné činy podle § 251, § 254, §§ 256 – 258 trestního zákoníku) do 
senátu 4T, 

- trestné činy úplatkářství (podle §§ 160 - 162 trestního zákona a podle §§ 331 – 333 
trestního zákoníku) do senátu 4T, 

- věci podle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim podle pořadí 
senátů po jedné věci a rovnoměrnosti zatížení, 

- ostatní věci nespadající do shora uvedených kategorií podle pořadí senátů po jedné věci a 
rovnoměrnosti zatížení, 

- věci podle § 314b odst. 2 tr. řádu do jednotlivých oddělení 1T, 2T, 3T a 4T dle plánu 
dosažitelnosti pracovníků Okresního soudu v Přerově pro potřeby trestního řízení a řízení  
o předběžných opatřeních ve věcech nezletilých dětí na dobu od 1. 1. 2017 do 31. 12. 
2017.  

 
Trestní věci budou přidělovány do jednotlivých senátů dle následujících priorit specializací 
s tím, že nejvyšší prioritu mají specializace s nejnižší přidělenou hodnotou: 
 

PRIORITA SPECIALIZACE 
3 vazební věci 
1 cizina mimo Slovenské republiky 
2 doprava mimo maření výkonu (§171 tr. zákona) 
2 finanční a bankovní kriminalita 
7 věci obsáhlé 
4 senátní věci 
5 věci skupinové (dva a více obviněných) 

6 
věci dle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim 

2 
úplatkářství (dle §§ 160-162 tr. zákona a dle §§ 331-333 tr. 
zákoníku) 

2 vojenské věci 
2 věci závažné organizované kriminality 

2 
nekalá soutěž a poruš. aut. práv, poruš. práv ochran. známce, 
jména a původů a průmyslová práva 

 
Za věc s cizím prvkem se nepovažuje věc obviněných státních příslušníků Slovenské 
republiky. 



 5 

 
4) 
Věci mladistvých zapisované do rejstříku „Tm“ se přidělují podle rotačního systému do 
senátů 2 Tm a 3 Tm postupně po jedné vzestupnou řadou počínaje senátem 2 Tm dle 
stanoveného vytížení jednotlivých soudců.  
 
Soudci konající úkony dle plánu dosažitelnosti pracovníků Okresního soudu v Přerově pro 
potřeby trestního řízení a řízení o předběžných opatřeních ve věcech nezletilých dětí na dobu 
od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 jsou při tomto rozhodování soudci okresního soudu pro mládež 
podle zákona č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže. 
 
5) 
Věci dětí mladších 15 let podle hlavy III. zákona č. 218/2003 Sb., o odpovědnosti mládeže za 
protiprávní činy a o soudnictví ve věcech mládeže (dále jen ZSVM), se přidělují do senátu 3 
Rod (soud pro mládež). 
 
6) 
Věci trestní zapisované do rejstříku „Nt“ se přidělují podle rotačního systému do senátů 1Nt, 
2Nt, 3Nt a 4Nt postupně po jedné vzestupnou řadou počínaje senátem 1Nt podle těchto zásad: 
 
- věci vazební v přípravném řízení a ustanovení obhájců do senátu postupně po jedné věci a  

rovnoměrnosti zatížení, 
- věci vazební, příkaz k zatčení, příkaz k zadržení, domovní prohlídka a prohlídka jiných 

prostor a pozemků v přípravném řízení ve věcech s cizím prvkem do senátů 2Nt, 3Nt a 
4Nt, 

- věci vazební, příkaz k zatčení, příkaz k zadržení, domovní prohlídka a prohlídka jiných 
prostor a pozemků v přípravném řízení ve věcech účasti na organizované zločinecké 
skupině do senátů 2Nt, 3 Nt a 4Nt, 

- věci vazební, příkaz k zatčení, příkaz k zadržení, domovní prohlídka a prohlídka jiných 
prostor a pozemků v přípravném řízení ve věcech dopravních a vojenských do senátů 1Nt, 
3Nt a 4Nt, 

- věci vazební, příkaz k zatčení, příkaz k zadržení, domovní prohlídka a prohlídka jiných 
prostor a pozemků v přípravném řízení ve věcech bankovní, daňové, finanční a 
hospodářské kriminality a ve věcech trestných činů úplatkářství do senátů 1Nt, 2Nt a 3Nt,  

- věci vazební, příkaz k zatčení, příkaz k zadržení, domovní prohlídka a prohlídka jiných 
prostor a pozemků v přípravném řízení ve věcech podle §§ 149 - 152 trestního zákona a 
podle §§ 268 – 271 trestního zákoníku do senátů 1Nt, 2Nt a 4Nt, 

- v případě dalšího či opakovaného úkonu ve stejné věci přípravného řízení do senátu Nt,  
který prováděl první úkon ve věci, s tím, že se přitom nepřihlíží k úkonům ve věcech 
podléhajících utajení, 

- návrhy na navrácení lhůty k podání opravného prostředku do senátu, který ve věci 
původně rozhodoval, 

- věci ochranných opatření do senátů postupně po jedné věci a rovnoměrnosti zatížení, 
pokud nejsou takové návrhy podány zároveň s věcí, která se zapisuje do rejstříku T, 

- věci podle zákona č. 119/1990 Sb., o soudní rehabilitaci, ve znění pozdějších předpisů, 
postupně podle pořadí senátů, 

- věci podléhající utajení v přípravném řízení postupně po jedné věci a dle rovnoměrnosti 
zatížení do senátu 1Nt, 2Nt, 3Nt a 4Nt, v případě dalšího či opakovaného úkonu ve stejné 
věci přípravného řízení do senátu Nt, který prováděl první úkon ve věci,  

- ostatní věci v přípravném řízení do senátů postupně po jedné věci a rovnoměrnosti 
zatížení, 

- ostatní věci do senátů postupně po jedné věci a rovnoměrnosti zatížení. 
 



 6 

7) 
Věci zapisované do rejstříku „Ntm“ se přidělují do senátů 2Ntm a 3Ntm podle zásad 
stanovených pro rejstřík Nt, s výjimkou vazebních věcí, příkazu k zatčení, příkazu k zadržení, 
domovní prohlídky a prohlídky jiných prostor a pozemků v přípravném řízení, které se 
přidělují postupně do senátů 1Ntm a 4Ntm, v případě dalšího či opakovaného úkonu ve stejné 
věci přípravného řízení do senátu Ntm,  který prováděl první úkon ve věci, s tím, že se přitom 
nepřihlíží k úkonům ve věcech podléhajících utajení. Soudci senátů 1Ntm, 2NTm, 3Ntm a 
4Ntm  jsou při tomto rozhodování soudci okresního soudu pro mládež podle zákona č. 
218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže. 
 
8) 
Věci zapisované do rejstříku „Td“ se přidělují podle rotačního systému do senátů 1Td, 2Td, 
3Td a 4Td postupně po jedné vzestupnou řadou počínaje senátem 1Td. 
 
9) 
Soud každoročně stanoví plán dosažitelnosti pracovníků Okresního soudu v Přerově mimo 
pracovní dobu soudu pro potřeby trestního řízení. Soudci trestního úseku v rámci služby 
vykonávají veškeré úkony trestního řízení. Soudci trestního úseku v rámci příslužby (kdy 
současně má službu soudce netrestního úseku) vykonávají pouze neodkladné a 
neopakovatelné úkony trestního řízení vypočtené v § 158a trestního řádu, vyřizují věci 
podléhající utajení v přípravném řízení a konají zjednodušená trestní řízení následující po 
zkráceném přípravném řízení (§ 314b odst. 1 trestního řádu), v ostatním konají úkony 
trestního řízení soudci netrestního úseku. V případě, kdy soudce nemůže v rámci služby 
vykonat nezbytný úkon pro náhlou překážku (např. vážná zdravotní indispozice), či nemůže 
vykonat úkon trestního řízení sám s ohledem na rozsah provádění úkonů v přípravném řízení 
s přihlédnutím k nutnosti dodržení zákonných lhůt pro provedení takových úkonů či z jiných 
závažných důvodů tak, aby nebyl zmařen účel trestního řízení, vykoná takový úkon v případě 
službu konajícího soudce netrestního úseku místo něj (u náhlé překážky) soudce trestního 
úseku v rámci příslužby či stejný soudce současně s ním (u většího počtu úkonů přípravného 
řízení), v případě službu konajícího soudce trestního úseku místo něj (u náhlé překážky) či 
současně s ním (u většího počtu úkonů přípravného řízení) trestní soudce určený dle shora 
uvedených zásad zastupitelnosti soudců trestního úseku, a v případě příslužbu konajícího 
soudce trestního úseku místo něj (u náhlé překážky) či současně s ním (u většího počtu 
úkonů přípravného řízení) trestní soudce určený dle shora uvedených zásad zastupitelnosti 
soudců trestního úseku. V případě, že není možné započít s výslechem zatčené osoby v rámci 
realizace příkazu k zatčení ve věcech T a Tm příslušným předsedou senátu, do jehož senátu 
věc spadá, v pracovní době, provede jej službu konající soudce. Rozhodování o vazbě 
zadrženého nebo zatčeného v přípravném řízení ve věcech, které napadly v posledních dvou 
hodinách stanovené pracovní doby pracovního dne, který předchází dni volna, provádí 
soudce, který zajišťuje dosažitelnost. 
 
 
KANCELÁŘ A SOUDNÍ ÚŘEDNÍCI TRESTNÍHO ÚSEKU: 
 
 
Odd. 1 T, 1 Nt, 1 Ntm, 1 Td, 1 Rod, 3 T   Lenka   R ů ž i č k o v á  – vyšší 
soudní úřednice 
 
Zástupce:  Martina Misionová – vyšší soudní úřednice 
                         
 



 7 

Odd. 2 T, 2 Tm, 2 Nt, 2 Ntm, 2 Td   Martina   M i s i o n o v á  – vyšší soudní 
úřednice 
 
Zástupce:  Bc. Kateřina Vlčková – vyšší soudní úřednice 
 
 
Odd. 3 T, 3 Tm, 3 Nt, 3 Ntm, 3 Td, 3 Rod:   
 
 3 T, 3 Tm, 3 Ntm  Martina   M i s i o n o v á – vyšší soudní úřednice 
 
Zástupce:  Bc. Kateřina Vlčková – vyšší soudní úřednice 
 
3 T - liché spisové značky, 3 Rod  Lenka   R ů ž i č k o v á – vyšší soudní 
úřednice 
 
Zástupce:  Martina Misionová – vyšší soudní úřednice 
 
3 T - sudé spisové značky, 3 Nt, 3 Td   Bc. Kateřina   V l č k o v á  – vyšší 
soudní úřednice 
 
Zástupce:  Lenka Růžičková – vyšší soudní úřednice 
 
                         
Odd. 4 T, 4 Nt, 4 Ntm, 4 Td   Bc. Kateřina   V l č k o v á  – vyšší soudní 
úřednice 
 
Zástupce:  Lenka Růžičková – vyšší soudní úřednice 
 
 
Odd. 5 Tm, 5 Nt, 5 Ntm, 5 Td    Martina   M i s i o n o v á  – vyšší soudní 
úřednice 
 
Zástupce:   Bc. Kateřina Vlčková – vyšší soudní úřednice 
  Lenka Růžičková – vyšší soudní úřednice 
 
 
Odd. 5 T – věci lichých spisových značek Lenka   R ů ž i č k o v á  – vyšší 
soudní úřednice 
 
Zástupce:  Martina Misionová – vyšší soudní úřednice 
  
 
Odd. 5 T – věci sudých spisových značek  Bc. Kateřina   V l č k o v á  – vyšší 
soudní úřednice 
 
Zástupce:  Lenka Růžičková – vyšší soudní úřednice  
 
 
Vladimíra  Š m i d o v á – rejstříková pracovnice 



 8 

 
Zástupce:  Marcela Štrbáňová 
 
 
Marcela  Š t r b á ň o v á – rejstříková pracovnice 
 
Zástupce: Dana Vančurová 
 
Dana  V a n č u r o v á – rejstříková pracovnice 
 
Zástupce:  Hana Trefilková  
 
Hana  T r e f i l k o v á – rejstříková pracovnice 
 
Zástupce:  Vladimíra Šmidová 
 
 
PŘÍSEDÍCÍ TRESTNÍHO ÚSEKU: 
  
Přísedící v oddělení 3 T, 3 Tm: 
 

1. Eva Dostálová           
2. Lubomír Drelich   
3. Michal Kravec                       
4. Ing. František Maršálek  
5. Marie Mikesková        
6. Ing. Miroslav Nevřela    
7. Ladislav Pospíšíl  
8. Jiří Prchal                       
9. Jaroslav Skopal               
10. Zdeněk Zahradníček                 

 
 
 

O B Č A N S K O P R Á V N Í     Ú S E K 
 
 
1)  odd. 8 C, 8 P a Nc, 8 EVC – Mgr. Daniela  Š e v e l o v á – předsedkyně 
senátu 
 
V týmu s Mgr. Ševelovou:  
vyšší soudní úřednice: Jana Švecová (8 C, 8 P a Nc, 8 EVC) 
rejstříková pracovnice: Ing. Romana Sigmundová   
 
 
2) odd. 9 C, 9 P a Nc, 35 P a Nc – Mgr. Roman  Ř í h a – předseda senátu 
  
V týmu s Mgr. Říhou:  
vyšší soudní úřednice: Jana Suchánková (9 C, 9 P a Nc) 
rejstříková pracovnice: Naděžda Vyroubalová  



 9 

 
3) odd. 11 C, 11 P a Nc, 17 E, 18 E, 19 E, 21 E, 21 EXE, 33 E, 34 E – Mgr. 
Petr  A n d r ý s e k – předseda senátu 
 
Zástupce: Mgr. Kristýna Hájková (mimo věcí nájmu bytu a domu, nájmu prostoru 

sloužícího podnikání a nájmu a podnájmu nebytových prostor ve smyslu 
zákona č. 116/1990 Sb.) 
Mgr. Anna Coufalová (pouze ve věcech nájmu bytu a domu, nájmu prostoru 
sloužícího podnikání a nájmu a podnájmu nebytových prostor ve smyslu 
zákona č. 116/1990 Sb.) 

 
Rozhoduje: 
 

1) Vyřizuje občanskoprávní agendu zapisovanou do rejstříku „C“ ve smyslu Instrukce, 
a to v rozsahu 95 % rozhodovací činnosti soudce (mimo věcí pracovních, věcí, 
v nichž vystupuje Vojenská správa, mimo žalob podle zákona č. 198/2009 Sb., o 
rovném zacházení a o právních prostředcích ochrany před diskriminací a o změně 
některých zákonů – antidiskriminační zákon, žalob na ochranu osobnosti člověka, a 
dále mimo agendy řízení o pozůstalosti).  

2) Vyřizuje věci nájmu bytu a domu, nájmu prostoru sloužícího podnikání a nájmu a 
podnájmu nebytových prostor ve smyslu zákona č. 116/1990 Sb., a dále věci této 
specializace s cizím prvkem za celý soud. 

3) Vyřizuje agendu výkonu rozhodnutí (věci „E“) za celý soud v rozsahu 5 % 
rozhodovací činnosti soudce včetně věcí s cizím prvkem v této agendě.  

4) Vyřizuje prohlášení o majetku dle § 260a a násl. o. s. ř. za celý soud. 
5) Vyřizuje agendu zapisovanou do rejstříku „P a Nc“ ve smyslu Instrukce, a to pouze 

v rozsahu věcí týkajících se svěřenského fondu a věcí týkajících se určování a popírání 
rodičovství.  

6) Vyřizuje agendu zapisovanou do rejstříku „Nc“ (všeobecné oddíly) ve smyslu 
Instrukce za celý soud, a to ve věcech návrhů správce daně na provedení rozvrhového 
řízení o výtěžku z daňové exekuce a ve věcech týkajících se předražků. Dále za celý 
soud rozhoduje věci souběhu exekucí ve smyslu zákona č. 119/2001 Sb. 

7) Ustanovuje kolizního opatrovníka nezletilým účastníkům řízení a to včetně řízení o  
výkon rozhodnutí. 

 
V týmu s Mgr. Andrýskem:   
vyšší soudní úřednice: Marie Krištofová (11 C, 11 P a Nc)                              
rejstříková pracovnice: Šárka Mojzíková (11 C, 11 P a Nc) 
vyšší soudní úřednice: Viera Hnilicová (19 E, 20E, 21E, 32E, 33 E, 34E) 
vyšší soudní úřednice: Mgr. Hana Ministrová (17 E) 
vyšší soudní úřednice: Jana Houserková (18 E) 
vedoucí kanceláře: Marcela Sochorová (17 E, 18 E, 19 E, 20 E, 21E, 32 E, 33 E, 

34E) 
 
 
4) odd. 14 C, 14 P a Nc, 14 EVC, 28 EXE – Mgr. Jan  R ů ž i č k a – 
předseda senátu 
 
Zástupce: JUDr. Jaroslav Hikl (mimo věcí exekučních) 
  Mgr. Zuzana Berková (pouze v exekučních věcech) 
 
 



 10 

V týmu s Mgr. Růžičkou: 
vyšší soudní úřednice:  Jana Švecová (14 C, 14 P a Nc, 14 EVC) 
rejstříková pracovnice: Naděžda Vyroubalová   
vyšší soudní úřednice: Mgr. Hana Ministrová (věci lichých spisových značek 

v oddělení 28 EXE napadlé do 28. 2. 2014) 
vyšší soudní úřednice:  Jana Houserková (věci sudých spisových značek v oddělení 28 

EXE napadlé do 28. 2. 2014) 
vyšší soudní úřednice: Viera Hnilicová (28 EXE od 1. 3. 2014) 
vedoucí kanceláře:   Marcela Sochorová (28 EXE) 
 
 
5) V části nazvané OBECNÉ ZÁSADY dochází ke změně v bodu ad 1) v naznačeném 

rozsahu: 
 
Věci občanskoprávní agendy zapisované do rejstříku „C“ ve smyslu Instrukce: 
se přidělují do senátů 7 C, 8 C, 9 C, 10 C, 11 C, 13 C, 14 C a 16 C postupně po jedné 
vzestupnou řadou počínaje senátem 7 C dle stanoveného vytížení jednotlivých soudců podle 
těchto zásad: 
 
- Věci:   

a) rozvodu manželství, 
b) žalobců - dopravců provozujících veřejnou drážní a silniční osobní dopravu ve 

sporech o jízdné a o přirážku k jízdnému, 
c) vypořádání zrušeného, zúženého či zaniklého společného jmění manželů,  
d) oddělení ze spoluvlastnictví, zrušení a vypořádání spoluvlastnictví,  
e) určení vlastnictví k nemovitým věcem, 
f) o nichž bylo rozhodnuto jiným orgánem dle části páté o. s. ř., 
g) náhrady škody a náhrady majetkové a nemajetkové újmy,  
h) žaloby na ochranu rušené držby, 
 

se přidělují dle pořadí senátů postupně po jedné věci vzestupnou řadou počínaje senátem 7 
C dle stanoveného vytížení jednotlivých soudců; za věc vypořádání společného jmění 
manželů se nepovažuje řízení o zrušení či zúžení společného jmění manželů ani řízení o 
obnovení společného jmění manželů či řízení o rozšíření společného jmění manželů do 
předchozího zákonného rozsahu, které bylo předtím zúženo,    

- věci pracovní, věci náhrady škody vyplývající z pracovněprávních vztahů a věci, v nichž 
vystupuje Vojenská správa, se postupně přidělují po jedné do senátů 10 C a 8 C počínaje 
senátem 10 C,  

- věci obchodní, tj. věci, v nichž závazkový vztah mezi účastníky byl založen zákonem                
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění do 31. 12. 2013, se přidělují do senátů 7 C,   
8 C, 9 C, 11 C, 13 C, 14 C a 16 C dle pořadí senátů postupně po jedné věci vzestupnou 
řadou počínaje senátem 7 C dle stanoveného vytížení jednotlivých soudců, 

- věci občanskoprávní agendy s cizím prvkem zapisované do rejstříku „C“ a věci 
zapisované do rejstříku „P a Nc“ ve smyslu Instrukce, a to pouze v rozsahu věcí týkajících 
se svěřenského fondu a určování a popírání rodičovství s cizím prvkem se přidělují do 
senátů 7 C, 8 C, 14 C a 16 C dle pořadí senátů postupně po jedné věci vzestupnou řadou 
počínaje senátem 7 C dle stanoveného vytížení jednotlivých soudců, přičemž tato 
specializace má v případě souběhu specializací přednost před ostatními specializacemi 
s výjimkou věcí pracovních, věcí náhrady škody vyplývajících z pracovně právních 
vztahů a věcí, v nichž vystupuje Vojenská správa, kteréžto věci se postupně přidělují po 
jedné do senátů 8 C a 10 C počínaje senátem 8 C; za věc s cizím prvkem se nepovažuje 
věc, v níž je účastníkem řízení státní občan Slovenské republiky s pobytem na území 
České republiky, bez ohledu o jaký druh pobytu se jedná,  



 11 

- věci nájmu bytu a domu, nájmu prostoru sloužícího podnikání a nájmu a podnájmu 
nebytových prostor ve smyslu zákona č. 116/1990 Sb., se přidělují do senátů 10 C a 11 C 
dle pořadí senátů postupně po jedné věci počínaje senátem 10 C, 

- věci nájmu bytu a domu, nájmu prostoru sloužícího podnikání a nájmu a podnájmu 
nebytových prostor ve smyslu zákona č. 116/1990 Sb., s cizím prvkem se přidělují do 
senátu 11 C, 

- ostatní věci nespadající do shora uvedených kategorií se přidělují podle pořadí senátů po 
jedné věci a rovnoměrnosti zatížení počínaje senátem 7 C vzestupnou řadou. 
 
 

6) odd. 26 P a Nc, 26 Nc – Mgr. Jan  N o v á k - předseda senátu 
 
zástupce:           Mgr. Roman Říha 
asistentka soudce:       Mgr. Ing. Kateřina Daňková 
                 
     
7) odd. 27 P a Nc, 27 Nc, 32 EXE - Mgr. Zuzana  B e r k o v á - předsedkyně 

senátu  
 
Zástupce: Mgr. Jan Novák (mimo agendy „L“) 

JUDr. Drahoslava Weiglová (pouze v agendě „L“) 
Mgr. Kristýna Hájková (pouze v exekučních věcech) 
                                                                                                     

Rozhoduje: 
 

1) občanskoprávní agendu zapisovanou do rejstříku „Nc“ (opatrovnického oddílu) a 
rejstříku „P“ ve smyslu Instrukce, a to v rozsahu 80 % rozhodovací činnosti soudce 
včetně věcí s cizím prvkem, mimo věcí týkajících se svěřenského fondu a věcí 
týkajících se určování a popírání rodičovství.  

2) Vyřizuje agendu rejstříku „L“.  
3) Vyřizuje agendu exekucí prováděných soudním exekutorem dle zákona č. 120/2001 

Sb., včetně věcí s cizím prvkem v této agendě, v oddělení 32 EXE, věcí ENc 
napadlých v roce 2004, 24 Nc napadlých v roce 2006, 32 Nc napadlých v roce 2006, 
2007, 2008 a 2009, vše v rozsahu 20 % rozhodovací činnosti soudce. 

4) Ustanovuje kolizního opatrovníka nezletilým účastníkům řízení. 
 
 
8) V oddělení 35 P a Nc, 35 Nc, se vypouští údaj o asistentce soudce Mgr. Ing. Kateřině 

Daňkové.  
 
 
9) Část rozvrhu práce týkající se rejstříkových pracovnic na občanskoprávním úseku se 

mění takto:  
 

Odd. 7 C, 7 EC, 7 EVC, 7 Nc: Drahomíra  M a r t i n k o v á   
 

Zástupce: Ing. Romana Sigmundová  -  rejstříková pracovnice 
           

Odd. 8 C, 8 EC, 8 EVC, 8 Nc: Ing. Romana  S i g m u n d o v á 
 

Zástupce:         Kateřina Žáková  -  rejstříková pracovnice 
 



 12 

Odd. 9 C, 9 EC, 9 Nc, 14 C, 14 EVC, 14 Nc: Naděžda  V y r o u b a l o v á 
 

Zástupce:          Lucie Zemánková  -  rejstříková pracovnice 
 

Odd. 10 C, 10 EC, 10 Nc: Marcela  K o b l i h o v á  
 

Zástupce:         Šárka Mojzíková  -  rejstříková pracovnice 
                          

Odd. 11 C, 11 EC, 11 Nc: Šárka    M o j z í k o v á 
 

Zástupce:          Marcela Koblihová     -  rejstříková pracovnice 
   
Odd. 13 C, 13 EC, 13 Nc, 40 Nc: Lucie  Z e m á n k o v á  

 
Zástupce:         Naděžda Vyroubalová -   rejstříková pracovnice 
 
Odd. 15 C, 15 EC, 15 Nc, 16 C, 16 EC, 16 EVC, 16 Nc: Kateřina                   
Ž á k o v á 
 
Zástupce:         Drahomíra Martinková   -   rejstříková pracovnice 

 
10) Část rozvrhu práce týkající se zapisovatelek na občanskoprávním úseku se mění 

takto: 
 
Zapisovatelky:  
 
Jana   B o r t n í k o v á 
Jana   K r á s o v á  
Veronika       B o ž i č e v i č o v á  
Bc. Alena  P a l í k o v á 
Karla    D o š k o v á 
Šárka               S v í ž e l o v á 
Ing. Dagmar     B u d í k o v á 
Kateřina   B u b e n í k o v á 
Eva    K o h o u t o v á 
 
 
 
 
 
 
V Přerově dne 21. 6. 2017 
                                                                                                                  
                                                                                                      Mgr. Jan Novák 

             předseda Okresního soudu v Přerově 
 
 
 
 


	Zástupce:        Mgr. Martin Lýsek (agendy T, Nt, Ntm, Td)
	Obecné zásady:
	KANCELÁŘ A SOUDNÍ ÚŘEDNÍCI TRESTNÍHO ÚSEKU:
	Vladimíra  Š m i d o v á – rejstříková pracovnice
	Zástupce:  Marcela Štrbáňová
	Marcela  Š t r b á ň o v á – rejstříková pracovnice
	Zástupce: Dana Vančurová
	Dana  V a n č u r o v á – rejstříková pracovnice
	Zástupce:  Hana Trefilková
	Hana  T r e f i l k o v á – rejstříková pracovnice
	Zástupce:  Vladimíra Šmidová
	Přísedící v oddělení 3 T, 3 Tm:
	Zástupce: JUDr. Jaroslav Hikl (mimo věcí exekučních)
	zástupce:           Mgr. Roman Říha
	9) Část rozvrhu práce týkající se rejstříkových pracovnic na občanskoprávním úseku se mění takto:
	Odd. 7 C, 7 EC, 7 EVC, 7 Nc: Drahomíra  M a r t i n k o v á
	Zástupce: Ing. Romana Sigmundová  -  rejstříková pracovnice
	Odd. 8 C, 8 EC, 8 EVC, 8 Nc: Ing. Romana  S i g m u n d o v á
	Odd. 9 C, 9 EC, 9 Nc, 14 C, 14 EVC, 14 Nc: Naděžda  V y r o u b a l o v á
	Odd. 10 C, 10 EC, 10 Nc: Marcela  K o b l i h o v á
	Odd. 11 C, 11 EC, 11 Nc: Šárka    M o j z í k o v á
	Odd. 13 C, 13 EC, 13 Nc, 40 Nc: Lucie  Z e m á n k o v á
	Odd. 15 C, 15 EC, 15 Nc, 16 C, 16 EC, 16 EVC, 16 Nc: Kateřina                   Ž á k o v á
	Zapisovatelky:

